
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.130.862/0001-52 DUNS®: 898113899
Razão Social: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA
Nome Fantasia: ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/11/2024 Automática
FGTS 26/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2024
Receita Municipal Validade: 09/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/09/2024 10:50 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 05.130.862/0001-52

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:51:06 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Yd3NM0L0h42E0Gl44MZJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 627.350.989-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:51:44 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gnG7xiVdqHkBHQXjVi3x

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 037/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1266/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de peças novas e prestação de serviços mecânicos na manutenção 
preventiva, corretiva e/ou recuperativa das máquinas e equipamentos multimarcas da 
frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

ANEXO II 

PROPOSTA 
 

A empresa HORACIO FERREIRA DE ANDRADE E CIA LTDA, estabelecida na (Rua Rio Grande do 
sul, 2252, Francisco Beltrão-PR, fone (46) 3524-5580, e-mail: andrebeltratores@gmail.com), inscrita no 
CNPJ sob nº 05.130.862/0001-52, neste ato representada por Horacio Ferreira de Andrade, Sócio, 
RG 4.472.251-8 , CPF627.350.989-15 , RUA RIO GRANDE DO SUL, 2252 propõe fornecer à Prefeitura 
Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 037/2024, 
conforme abaixo discriminado: 

 
 

GRUPO/LOTE 10 – RETROESCAVADEIRA - MARCA CATERPILLAR - MECÂNICA E PEÇAS 
 
ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL DESCONTO  

28 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
RETROESCAVADEIRA DA MARCA 
CATERPILLAR/416F2, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE 
MAIOR DESCONTO OFERECIDO PELA 
CONTRATADA NA LICITAÇÃO 

20.000,00 82,00% 

29 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
RETROESCAVADEIRA DA MARCA 
CATERPILLAR/416F2, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE 
MAIOR DESCONTO OFERECIDO PELA 
CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

60.000,00 82,00% 

30 

SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
RETROESCAVADEIRA DA MARCA 
CATERPILLAR/416F2. 

21.390,00 82,00% 

VALOR TOTAL 101.390,00 
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A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 

 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 
- Nome: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE 
- CPF: 627.350.989-15 
- Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 2252 
- Telefone: (46) 3524-5580 
- e-mail: andrebeltratores@gmail.com 

 
Informar Agência e Conta para pagamento. 

 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 

Francisco Beltrao, 11 de setembro de 2024. 
 
 

 
 (Horacio Ferreira de Andrade, Sócio) 

HORACIO 
FERREIRA DE 
ANDRADE:6273509
8915

Assinado de forma digital 
por HORACIO FERREIRA DE 
ANDRADE:62735098915 
Dados: 2024.09.11 10:37:18 
-03'00'
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CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2018 10:57 SOB Nº 20184755263.
PROTOCOLO: 184755263 DE 14/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803394476. NIRE: 41204827993.
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 17/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2018 10:57 SOB Nº 20184755263.
PROTOCOLO: 184755263 DE 14/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803394476. NIRE: 41204827993.
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 17/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2018 10:57 SOB Nº 20184755263.
PROTOCOLO: 184755263 DE 14/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803394476. NIRE: 41204827993.
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 17/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2018 10:57 SOB Nº 20184755263.
PROTOCOLO: 184755263 DE 14/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803394476. NIRE: 41204827993.
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 17/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2018 10:57 SOB Nº 20184755263.
PROTOCOLO: 184755263 DE 14/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803394476. NIRE: 41204827993.
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 17/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 05.130.862/0001-52

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 10 de setembro de 2024

Data de emissão:10/09/2024 14:24SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina

C
ód

ig
o 

V
al

id
ad

or
 T

JP
R

: C
A

C
E

.9
03

1.
25

G
JH

IC
J.

22
   

   
 *

*V
al

id
e 

es
ta

 c
er

tid
ão

 e
m

 h
ttp

s:
//b

it.
ly

/2
D

Q
E

lb
E

Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.130.862/0001-52
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/06/2002

 
NOME EMPRESARIAL
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.14-7-01 - Manutenção e reparação de máquinas motrizes não-elétricas
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RIO GRANDE DO SUL

NÚMERO
2252

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.601-050

BAIRRO/DISTRITO
INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
avenida@netconta.com.br

TELEFONE
(46) 5245-580

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/10/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/09/2024 às 14:16:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

16/09/2024, 14:17 about:blank

about:blank 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.130.862/0001-52 DUNS®: 898113899
Razão Social: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA
Nome Fantasia: ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2024
Código de Controle: 399983A8AF88E25A

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/09/2024
Código de Controle: 2024082807451282306712

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/12/2024
Código de Controle: 462117832024

Emitido em: 16/09/2024 14:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033905838-03

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05.130.862/0001-52
Nome: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE CIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 26/10/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (28/06/2024 11:03:53)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°16068/2024

 

 HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDARAZÃO SOCIAL:
 05.130.862/0001-52CNPJ:

 88587INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 90326661-99INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 ALVARÁ:
 R RIO GRANDE DO SUL, 2252 - EMPRESA - INDUSTRIAL CEP: 85601050 Francisco Beltrão - PRENDEREÇO:
 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, Manutenção e reparação deATIVIDADE:

máquinas motrizes não-elétricas, Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  1 3 / 0 5 / 2 0 2 4D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  0 9 / 1 1 / 2 0 2 4D A T A  D E  V A L I D A D E :

  C O N C O R R Ê N C I A  /  L I C I T A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 9ZTMHBUFFH2J2XMHE2QBCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 3 / 0 5 / 2 0 2 4  -   0 0 : 2 2 : 1 0

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.130.862/0001-52
Razão

Social: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE CIA LTDA

Endereço: RUA RIO GRANDE DOS UL 2252 / INDUSTRIAL / FRANCISCO BELTRAO /
PR / 85601-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificação Número: 2024082807451282306712

Informação obtida em 16/09/2024 14:17:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

16/09/2024, 14:18 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.130.862/0001-52
Certidão nº: 63817848/2024
Expedição: 16/09/2024, às 14:18:22
Validade: 15/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.130.862/0001-52, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.130.862/0001-52 DUNS®: 898113899
Razão Social: HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA
Nome Fantasia: ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 04/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 13/10/2024
Código de Controle: CACE.7382.80GDFDAD.22

Emitido em: 16/09/2024 15:54 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

 

  

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
05.130.862/0001-52

Razão Social
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA

Nome Fantasia
ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
898113899

Data de Vencimento do Cadastro
30/07/2025

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2023

Tipo de
Balanço

Demonstração
Contábil

Exercício
Financeiro

Validade do
Balanço Ação

Balanço
Anual 12/2023 01/2023 a 12/2 04/2025

2020

2019

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 16 de Setembro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

16/09/2024, 15:54 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

477

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


   

16/09/2024, 15:54 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 2/2
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

 

  

Entidade e UF Nº
Registro

Data de
Validade Ação

Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão 0 31/12/2021

Nenhum registro de certificação técnica encontrado

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
05.130.862/0001-52

Razão Social
HORACIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA

Nome Fantasia
ANDRABEL MECANICA PARA TRATORES

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
898113899

Data de Vencimento do Cadastro
30/07/2025

Situação do Nível V
Cadastrado

Entidades de Classe

Certificação Técnica

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 16 de Setembro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

16/09/2024, 15:53 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


   

16/09/2024, 15:53 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.241.477/0001-82 DUNS®: 898284331
Razão Social: ADENIR GHIZZI LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2025 Automática
FGTS 26/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/01/2025
Receita Municipal Validade: 04/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/09/2024 10:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADENIR GHIZZI LTDA

CPF/CNPJ: 05.241.477/0001-82

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:49:28 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 23fXCxOM2WLCW3iVwDSF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADENIR GHIZZI

CPF/CNPJ: 512.803.969-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:50:08 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2zuy80FYaw7vWsLNtzfq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
 

ADENIR GHIZZI  

CNPJ: 05.241.477/0001-82 

adenirghizzi@bol.com.br 

EDITAL DE PREGÃO Nº 037/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1266/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de peças novas e prestação de serviços 
mecânicos na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa das 
máquinas e equipamentos multimarcas da frota municipal, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes 
 

ANEXO II 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa ADENIR GHIZZI LTDA, estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, bairro 
Alvorada, em Marmeleiro – Pr., CEP 85.615-000, telefone nº (46) 98820-4630, e-
mail: adenirghizzi@bol.com.br, inscrita no CNPJ nº 05.241.477/0001-82, neste ato 
representada por ADENIR GHIZZI, Sócio Administrador, sob RG nº 3.184.492-4 
SSP/PR, e CPF sob nº 512.803.969-20, residente e domiciliado na Rua dos Lírios, 
nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro – Pr., propõe fornecer à 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 037/2024, conforme abaixo discriminado: 

GRUPO/LOTE 01 – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA – MARCA VOLVO – 
MECÂNICA E PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO 
VALOR 
TOTAL 

 Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

1 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA VOLVO, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 

DESCONTO OFERECIDO PELA CONTRATADA NA 
LICITAÇÃO. 

42.000,00 PO 82% 

 

 

 

2 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA VOLVO, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 

DESCONTO OFERECIDO PELA CONTRATADA NA 
LICITAÇÃO. 

98.000,00 PR 82% 

 

 

 

3 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA VOLVO. 

104.000,00 MO 75% 52,00 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 244.000,00  
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ADENIR GHIZZI  

CNPJ: 05.241.477/0001-82 

adenirghizzi@bol.com.br 

GRUPO/LOTE 02 – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA – MARCA KOMATSU – 
MECÂNICA E PEÇAS  
 
 

 
GRUPO/LOTE 03 – PÁ CARREGADEIRA – MARCA VOLVO – MECÂNICA E 
PEÇAS  

 
 
GRUPO/LOTE 04 – PÁ CARREGADEIRA – MARCA MICHIGAN/55C – MECÂNICA 
E PEÇAS 

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

Item DESCRIÇÃO 
VALOR 
TOTAL 

 Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

4 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA KOMATSU, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO OFERECIDO PELA CONTRATADA NA 
LICITAÇÃO. 

24.000,00 PO 75% 

 

 

 

5 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA KOMATSU, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO OFERECIDO PELA CONTRATADA NA 
LICITAÇÃO. 

56.000,00 PR 80% 

 

 

 

6 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA DA MARCA KOMATSU. 

64.500,00 MO 82% 38,70 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 144.500,00  

 

 

 

 

 

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

7 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 
DA MARCA VOLVO, COM BASE DE PREÇOS 

APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

48.000,00 PO 85% 

 

 

 

8 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 
DA MARCA VOLVO, COM BASE DE PREÇOS 

APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

112.000,00 PR 85% 

 

 

 

9 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DUAS PÁ 
CARREGADEIRAS DA MARCA VOLVO (L70 E L90). 

123.000,00 MO 86% 28,70 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 283.000,00  
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ADENIR GHIZZI  

CNPJ: 05.241.477/0001-82 

adenirghizzi@bol.com.br 

10 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 
DA MARCA MICHIGAN/55C, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

25.000,00 PO 75% 

 

 

 

11 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 
DA MARCA MICHIGAN/55C, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

50.000,00 PR 80% 

 

 

 

12 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA PÁ 
CARREGADEIRA DA MARCA MICHIGAN/55C. 

36.480,00 MO 75% 57,00 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 111.480,00  
 

 
 
GRUPO/LOTE 05 – MOTONIVELADORA – MARCA VOLVO – MECÂNICA E 
PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

13 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA VOLVO, COM BASE DE PREÇOS APLICADO 

O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO OFERECIDO 
PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

66.000,00 PO 80% 

 

 

 

14 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA VOLVO, COM BASE DE PREÇOS APLICADO 

O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO OFERECIDO 
PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

154.000,00 PR 80% 

 

 

 

15 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA DUAS MOTONIVELADORAS DA 

MARCA VOLVO. 
203.000,00 MO 75% 50,75 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 423.000,00  

 
 
GRUPO/LOTE 06 – MOTONIVELADORA – MARCA CATERPILLAR – MECÂNICA 
E PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

16 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA CATERPILLAR, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

27.000,00 PO 75% 

 

 

 

17 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA CATERPILLAR, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO 
OFERECIDO PELA CONTRATADA NA LICITAÇÃO. 

63.000,00 PR 75% 
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CNPJ: 05.241.477/0001-82 

adenirghizzi@bol.com.br 

18 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA MOTONIVELADORA DA MARCA 

CATERPILLAR. 
93.000,00 MO 80% 37,20 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 183.000,00  

 
GRUPO/LOTE 07 – MOTONIVELADORA – MARCA XCMG – MECÂNICA E 
PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

19 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA XCMG, COM BASE DE PREÇOS APLICADO 

O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 
30.000,00 PO 85% 

 

 

 

20 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTONIVELADORA 
DA MARCA XCMG, COM BASE DE PREÇOS APLICADO 

O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 
70.000,00 PR 85% 

 

 

 

21 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA MOTONIVELADORA DA MARCA 

XCMG. 
60.600,00 MO 85% 30,30 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 160.600,00  

 
GRUPO/LOTE 08 – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA – MARCA XCMG – MECÂNICA 
E PEÇAS  

 
GRUPO/LOTE 09 – RETROESCAVADEIRA – MARCA RANDON – MECÂNICA E 
PEÇAS  
 

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

25 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 19.500,00 PO 82%  

Item DESCRIÇÃO 
VALOR 
TOTAL 

 Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

22 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DA 

MARCA XCMG, COM BASE DE PREÇOS APLICADO O 
PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

21.000,00 PO 86% 

 

 

 

23 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DA 

MARCA XCMG, COM BASE DE PREÇOS APLICADO O 
PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

49.000,00 PR 86% 

 

 

 

24 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DA MARCA 
XCMG. 

63.900,00 MO 86% 29,82 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 133.900,00  
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DA MARCA RANDON, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

 

 

26 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 

DA MARCA RANDON, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

45.500,00 PR 83% 

 

 

 

27 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA RETROESCAVADEIRA DA MARCA 

RANDON. 
51.500,00 MO 83% 35,02 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 116.500,00  

 
GRUPO/LOTE 11 – RETROESCAVADEIRA – MARCA JCB – MECÂNICA E 
PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

31 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 
DA MARCA JCB, COM BASE DE PREÇOS APLICADO O 

PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 
25.000,00 PO 86% 

 

 

 

32 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 
DA MARCA JCB, COM BASE DE PREÇOS APLICADO O 

PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 
45.000,00 PR 87% 

 

 

 

33 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA RETROESCAVADEIRA DA MARCA 

JCB. 
29.550,00 MO 87% 25,61 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 99.550,00  

 
GRUPO/LOTE 12 – ROLO COMPACTADOR – MARCA HAMM – MECÂNICA E 
PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

34 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA HAMM, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

30.000,00 PO 84% 

 

 

 

35 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA HAMM, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

70.000,00 PR 86% 

 

 

 

36 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA ROLO COMPACTADOR DA 
MARCA HAMM. 

53.700,00 MO 79% 37,59 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 153.700,00  
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GRUPO/LOTE 13 – ROLO COMPACTADOR – MARCA BOMAG – 
MECÂNICA E PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

37 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA BOMAG, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

30.000,00 PO 85% 

 

 

 

38 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA BOMAG, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

70.000,00 PR 86% 

 

 

 

39 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA ROLO COMPACTADOR DA 
MARCA BOMAG. 

55.500,00 MO 80% 37,00 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 155.500,00  

 
GRUPO/LOTE 14 – ROLO COMPACTADOR – MARCA VOLVO – MECÂNICA E 
PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

40 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA VOLVO, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

24.000,00 PO 86% 

 

 

 

41 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR DA MARCA VOLVO, COM BASE DE 

PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 
DESCONTO. 

56.000,00 PR 86% 

 

 

 

42 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA ROLO COMPACTADOR DA 
MARCA VOLVO. 

56.700,00 MO 85% 28,35 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 136.700,00  

 
GRUPO/LOTE 15 – RETROESCAVADEIRA – MARCA MULLER – 
MECÂNICA E PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

43 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 

DA MARCA MULLER, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

12.000,00 PO 83% 

 

 

 
44  PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 28.000,00 PR 82%  
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DA MARCA MULLER, COM BASE DE PREÇOS 
APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR DESCONTO. 

 

 

45 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA RETROESCAVADEIRA DA MARCA 

MULLER. 
19.440,00 MO 78% 47,52 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 59.440,00  

 
GRUPO/LOTE 16 – TRATOR DE PNEUS – MARCA LANDFORCE LANDNI 
– MECÂNICA E PEÇAS  

Item DESCRIÇÃO VALOR TOTAL  Desc. Mínimo p/ 
PO/PR/MO  

46 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 
DA MARCA LANDFORCE LANDNI, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 

DESCONTO. 

6.000,00 PO 75% 

 

 

 

47 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 
DA MARCA LANDFORCE LANDNI, COM BASE DE 
PREÇOS APLICADO O PERCENTUAL DE MAIOR 

DESCONTO. 

14.000,00 PR 70% 

 

 

 

48 
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA TRATOR DE PNEUS DA MARCA 

LANDFORCE LANDNI. 
13.370,00 MO 60% 76,40 

 

 

 

Valor total do grupo/lote 33.370,00  

OBS.: NÃO alterar o valor/saldo, somente preencher o percentual de desconto 

ofertado. 

 

Informar Percentual final de desconto de PO, PR e MO.  

Informar Valor final da MO, aplicando o percentual de desconto final. 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste edital e seus anexos.  

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta 

a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
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ADENIR GHIZZI  

CNPJ: 05.241.477/0001-82 

adenirghizzi@bol.com.br 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: Adenir Ghizzi 
- CPF: 512.803.969-20 
- Endereço: Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro 
– Pr. 
- Telefone: (46)  98831-9229 
- e-mail: adenirghizzi@bol.com.br 

Conta para pagamento: 

Banco: Bradesco 

Agência: 05842 Marmeleiro 

Conta: 0000568-1 

Adenir Ghizzi Me 

Nos preços informados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, 
encargos sociais, trabalhistas e todas e demais despesas necessárias à 
execução do objeto. 

 

Marmeleiro – Pr., 11 de setembro de 2024 

 

 

_____________________________ 
ADENIR GHIZZI LTDA 

CNPJ nº 05.241.477/0001-82 

ADENIR GHIZZI 
LTDA:052414770001
82

Assinado de forma digital por 
ADENIR GHIZZI 
LTDA:05241477000182 
Dados: 2024.09.11 11:53:49 -03'00'
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TERCEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
A GHIZZI E CIA LTDA 

CNPJ: 05.241.477/0001-82 
NIRE: 41209099805 

 

  

ADENIR GHIZZI, brasileiro, casado sob regime de comunhão 
parcial de bens, nascida em 10/06/1961, comerciante, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 3.184.492-4 SSP/PR, e Cartão de 
Pessoa Física sob nº 512.803.969-20 residente e domiciliado na 
Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000, em 
Marmeleiro – Pr., e 
GUTIERRES CARDOSO GHIZZI, brasileiro, casado sob regime de 
comunhão parcial de bens, nascido em 18/08/1991, comerciante, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 9.001.137-5 SSP/PR, e 
Cartão de Pessoa Física sob nº 084.287.509-39, residente e 
domiciliado na Rua das Camelias, nº185, Bairro Alvorada, CEP 
85.615-000, em Marmeleiro – Pr., sócios componentes da Empresa  
A GHIZZI E CIA LTDA., portadora do CNPJ 05.241.477/0001-82, 
com sede e foro na Rua das Violetas, 27, Bairro Alvorada, em 
Marmeleiro – Pr., CEP 85.615-000, com seu contrato primitivo 
arquivado sob o nº 41209099805 em sessão do dia 25 de Julho de 
2019, primeira alteração arquivada sob nº 20194537382 em sessão 
de 01 de Agosto de 2019, segunda alteração arquivada sob nº 
20194654222 em sessão de 22 de agosto de 2019, RESOLVEM 
ALTERAR seu contrato social primitivo e posteriores alterações, 
nas bases e condições seguintes; 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A Empresa que tinha como denominação social A GHIZZI E 
CIA LTDA., passa a ter como denominação social ADENIR GHIZZI LTDA 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Retira-se da sociedade a sócia GUTIERRES CARDOSO 
GHIZZI, possuidora de 600 (seiscentas) quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (um real) 
cada quota, totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais), o qual vende e transfere as 600 
(seiscentas quotas), no valor de R$ 1,00 (um real) cada quota totalizando R$ 600,00 
(seiscentos reais), ao sócio  ADENIR GHIZZI, cujo pagamento ao sócio adquirente faz 
neste ato em moeda corrente do País, dando dessa forma, plena, geral e rasa quitação 
das quotas ora adquiridas. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: O Capital Social inteiramente subscrito e realizado na forma 
prevista neste ato na importância de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) divididos em 
60.000 (sessenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada subscritas e integralizadas R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais), neste ato, em moeda corrente do país pelos sócios: 
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S Ó C I O S QUOTAS CAPITAL 

ADENIR GHIZZI 60.000 R$ 60.000,00 

TOTAL            60.000 R$ 60.000,00 
 
CLÁUSULA  QUARTA: A administração da sociedade caberá ao sócio ADENIR 
GHIZZI, com poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e 
extrajudicial da sociedade, aos quais compete privativo e individualmente o uso da 
firma, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem 
autorização do outro sócio (Artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002). 
 
CLÁUSULA QUINTA:O Administrador declara sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (Art. 1.011, § 1º, CC/2002). 
 
CLÁUSULA SEXTA: O Sócio ingressante assume total responsabilidade pelo Ativo e 
Passivo da sociedade relativamente e proporcionalmente as suas quotas ora 
adquiridas, declarando ainda conhecer a situação sócio - econômico e financeira em 
que se encontra a empresa, estando de acordo com tudo que lhes foi apresentado. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA: Em consonância com o que determina o art. 2031 da Lei 
10406/2002, os sócios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o 
contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e 
condições contidas no contrato primitivo que, adequado às disposições da referida Lei 
número 10406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a Ter a seguinte redação: 
 
 

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 
ADENIR GHIZZI LTDA 

CNPJ: 05.241.477/0001-82 
NIRE: 41209099805 
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ADENIR GHIZZI, brasileiro, casado sob regime de comunhão 
parcial de bens, nascida em 10/06/1961, comerciante, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 3.184.492-4 SSP/PR, e Cartão de 
Pessoa Física sob nº 512.803.969-20 residente e domiciliado na 
Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000, em 
Marmeleiro – Pr., sócio componente da Empresa ADENIR GHIZZI 
LTDA., portadora do CNPJ 05.241.477/0001-82, com sede e foro 
na Rua das Violetas, 27, Bairro Alvorada, em Marmeleiro – Pr., 
CEP 85.615-000, com seu contrato primitivo arquivado sob o nº 
41209099805 em sessão do dia 25 de Julho de 2019, primeira 
alteração arquivada sob nº 20194537382 em sessão de 01 de 
Agosto de 2019, segunda alteração arquivada sob nº 20194654222 
em sessão de 22 de agosto de 2019, RESOLVEM CONSOLIDAR 
seu contrato social primitivo e posteriores alterações, nas bases e 
condições seguintes; 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob o nome empresarial ADENIR GHIZZI 
LTDA, e terá sede e domicílio na Rua das Violetas, 27, Bairro Alvorada, em Marmeleiro 
– Pr., CEP 85.615-000. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes 
atividades econômicas; 
CNAE  DESCRIÇÃO 
49.30-2/02 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS EXCETO PRODUTOS 

PERIGOSOS; 
45.30-7/03 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 

CAMINHÃO; 
45.20-0/01 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE 

CAMINHÕES. 
25.39-0/01 SERVIÇO DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA; 
38.31-9/99 RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, EXCETO ALUMINIOS; 
45.20-0/02 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE 

VEICULOS AUTOMOTORES; 
45.20-0/03 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES; 
45.20-0/04 SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES; 
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45.20-0/05 SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES; 

45.20-0/06 SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; 
45.20-0/07 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 

ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; 
45.20-0/08 SERVIÇOS DE CAPOTARIA 
45.30-7/04  COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA 

VÉICULOS AUTOMOTORES; 
52.29-0/02 SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS; 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 01 de setembro de 
2002 e seu prazo de duração é indeterminado. 
 
CLÁUSULA QUARTA: O capital social será de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
divididos em 60.000 (sessenta mil quotas) no valor nominal de R$ 1.00 (um real) cada 
uma, subscritas e integralizadas, neste ato, em moeda corrente do País pelos sócios, 
distribuindo–se entre os sócios da seguinte forma; 
 
 

S Ó C I O S QUOTAS CAPITAL 

ADENIR GHIZZI 60.000 R$ 60.000,00 

TOTAL            60.000 R$ 60.000,00 
 
 
CLÁUSULA QUINTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios, a quem fica 
assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua 
aquisição se postas à venda. 
 
CLÁUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá a ADENIR GHIZZI com 
todos os poderes e atribuições necessários à administração e representação da 
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em 
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
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qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
sociedade, sem autorização dos outros sócios. 
 
CLÁUSULA OITAVA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, os 
administradores prestarão contas justificadas de suas administrações, procedendo à 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA NONA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA: DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA – Declara sob as penas 
da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei 
Complementar nº. 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal, a título de "pro labore" para os sócios administradores, observadas as 
disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o 
valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os Administradores declaram, sob as penas da lei, 
que não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou 
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
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CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro de Francisco Beltrão, estado do 
Paraná para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste 
contrato. 

 
E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento em 1 via 

de igual forma e teor, na presença dos assinantes abaixo; 
 
    Francisco Beltrão – Pr., 18 de março de 2021. 
 
 
 
 
_____________________________________    
ADENIR GHIZZI 
Sócio- Administrador     
 
 
 
 
_____________________________________ 
GUTIERRES CARDOSO GHIZZI 
Sócio 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ADENIR GHIZZI LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

08428750939

51280396920
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

GUTIERRES CARDOSO GHIZZI

ADENIR GHIZZI

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/04/2021 08:38 SOB Nº 20211467707. 
PROTOCOLO: 211467707 DE 06/04/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102617170. CNPJ DA SEDE: 05241477000182. 
NIRE: 41209099805. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15/04/2021. 
ADENIR GHIZZI LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ADENIR GHIZZI ME

CNPJ: 05.241.477/0001-82

Local da Sede:

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 4 de setembro de 2024

Data de emissão:04/09/2024 13:13SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina

C
ód

ig
o 

V
al

id
ad

or
 T

JP
R

: C
A

C
E

.6
00

7.
53

G
JF

C
A

E
.2

2 
   

   
**

V
al

id
e 

es
ta

 c
er

tid
ão

 e
m

 h
ttp

s:
//b

it.
ly

/2
D

Q
E

lb
E

499



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.241.477/0001-82
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/08/2002

 
NOME EMPRESARIAL
ADENIR GHIZZI LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda
38.31-9-99 - Recuperação de materiais metálicos, exceto alumínio
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.20-0-08 - Serviços de capotaria
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R DAS VIOLETAS

NÚMERO
27

COMPLEMENTO
BRCAO

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
ALVORADA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 3524-0938

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/11/2003

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/09/2024 às 14:03:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

16/09/2024, 14:04 about:blank

about:blank 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
02/07/2021 - 10 51 51

Informações do Contribuinte

Inscrição Estadual 90317032-87 Inscrição CNPJ 05.241.477/0001-82

Nome Empresarial A Ghizzi e Cia Ltda

Endereço
Rua Das Violetas, 27. Barracao. Alvorada
85615-000 - Marmeleiro - PR

Telefone (46)3525-1099

E-mail NÃO CADASTRADO

Atividade Econômica
Principal

4530-7/03 - Comercio a Varejo de Pecas e Acessorios Novos para Veiculos
Automotores

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4530-7/04 - Comercio a Varejo de Pecas e Acessorios Usados para
Veiculos Automotores

4930-2/02 - Transporte Rodoviario de Carga, Exceto Produtos Perigosos e
Mudancas, Intermunicipal, Interestadual e Internacional

Características do
Estabelecimento

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)

Início das Atividades 09/2004

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 06/2021

Situação Cadastral
Atual:

Ativo  - Desde 09/2004

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 06/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

Maiores informações clique aqui

ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná) https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eC...

1 of 1 02/07/2021 10:52
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.241.477/0001-82 DUNS®: 898284331
Razão Social: ADENIR GHIZZI LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/03/2025
Código de Controle: 9C616ED356790A2B

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/09/2024
Código de Controle: 2024082807341236535603

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/03/2025
Código de Controle: 621810422024

Emitido em: 16/09/2024 14:07 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034499519-90

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05.241.477/0001-82
Nome: A GHIZZI E CIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 01/01/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (03/09/2024 10:44:31)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-HABMUPLBYCULPZ-7 03/09/2024 10:46:05

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 6683/2024

Contribuinte
Nome/Razão: 102997 - ADENIR GHIZZI LTDA
CNPJ/CPF: 05.241.477/0001-82
Endereço: Rua DAS VIOLETAS, 27
Complemento: BRCAO
Bairro: ALVORADA Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

03/09/2024 04/11/2024

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de ADENIR
GHIZZI LTDA até a presente data não existem, em aberto, débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 03 de setembro de 2024

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.241.477/0001-82
Razão

Social: A GHIZZI E CIA LTDA

Endereço: RUA DAS VIOLETAS 27 / ALVORADA / MARMELEIRO / PR / 85615-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificação Número: 2024082807341236535603

Informação obtida em 16/09/2024 14:05:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

16/09/2024, 14:05 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=DSIE4CijvA_x74BBH2LgEUi1bGbioRpYCQ091-iM.crjpcapllx208_sicrf… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ADENIR GHIZZI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.241.477/0001-82
Certidão nº: 63814544/2024
Expedição: 16/09/2024, às 14:05:56
Validade: 15/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ADENIR GHIZZI LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 05.241.477/0001-82, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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